
UCHWAŁA Nr XLV/385/10

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 sierpnia 2010 roku

      zmieniająca uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy

      Wyrzysk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz..1591 z późn. zm.) i art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz..1240 z późń. zm.), Rada Miejska w Wyrzysku uchwala 

co następuje:

   § 1. W uchwale Nr XLIV/358/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2010 roku 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk, § 7 ust.1 pkt 1

otrzymuje brzmienie:

     „1) komisje stałe Rady Miejskiej, zwane dalej „komisjami” opiniują i rozpatrują projekt uchwały 

budżetowej  oraz  wyrażają  swoje  stanowisko  w  formie  opinii  lub  wniosków,  które  przekazują 

Radzie Miejskiej w terminie 14 dni od dnia otrzymania projektu uchwały.”

   § 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLV/385/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku

                                z dnia 27 sierpnia 2010 roku

     zmieniająca uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy

     Wyrzysk

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu uchwałą Nr 14/1263/2010 z dnia

4 sierpnia 2010 roku orzekło nieważność postanowienia § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLIV/358/10 

Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Gminy Wyrzysk jako podjętego bez podstawy prawnej. Kolegium Izby wskazało, że 

stosownie do przepisu art. 234 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, uchwała w sprawie trybu prac 

nad projektem uchwały budżetowej określa w szczególności terminy obowiązujące w toku prac nad 

projektem uchwały budżetowej. Zdaniem Kolegium Izby zaniechanie określenia w § 7 ust.1 pkt 1 

badanej uchwały terminów dla komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku mogłoby doprowadzić do 

uniemożliwienia Radzie uchwalenia budżetu w terminie określonym ustawą o finansach 

publicznych. W ocenie Kolegium Izby wskazane naruszenie prawa ma charakter nieistotny.

         Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk  jest konieczne i uzasadnione.  


